
 1

Protokół nr 53/10 

Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 23 sierpnia 2010 r. 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Pan Alfred Siama, który 

powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

Ad. 2 

Obecni: 

• Przewodniczący                                                           Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca                                                   Kazimiera Puślednik 

• Członkowie:                                                                 Józef Czarnecki 

                                                                                          Jarosław Jędrkowiak 

                                                                                          Grzegorz Józefowski 

                                                                                          Mirosław Waluś 

  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała.  
 

 Ad. 3 
Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia Komisji. 

Zaproponował dodanie punktu 6 o treści: „Wstępna informacja o wynikach egzaminu 
maturalnego”, a dotychczasowym punktom 6 i 7 nadać kolejność 7 i 8. 

Propozycję przyjęcia punktu zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 „za”,  

Porządek posiedzenia wraz z zaproponowaną zmianą został przyjęty w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”. 
 

Ad. 4 
Protokół Nr 51/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za” 

oraz Protokół Nr 52/10 z dnia 24 czerwca 2010 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów 

„za”. 
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Ad. 5a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama poprosił o zabranie głosu Naczelnika 
Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pana Marka Smektałę, który poinformował, że 

zmiany w ramowym rozkładzie godzin pracy aptek ogólnodostępnych dotyczą uruchomienia 

Apteki „Libra”, likwidacji Apteki „Przyjazna” oraz zmiany godzin pracy, niektórych aptek 

ujętych  w ramowym rozkładzie. W związku z powyższymi zmianami w ramowym rozkładzie 

godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego jest zasadne podjęcie 

przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący Pan Alfred Siama zapytał czy do Starostwa Powiatowego docierają 

sygnały dotyczące nieprawidłowości podczas pełnienia dyżurów. 

Naczelnik Pan Marek Smektała odpowiedział, że do chwili obecnej nie dotarły żadne 

krytyczne sygnały. 

   

Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Gostyńskiego zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania:  

6 głosów ,,za”. 
  
Ad. 5b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji z 

budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Pan Marek Smektała, który poinformował, że 

wniosek o dotację złożyła Kongregacja Oratorium Świętego Filipa Neri w Gostyniu. 

Przedmiotowy wniosek opiera się na zniszczeniach kopuły głównej z latarnią ośmioboczną 

oraz pokrycia, które wymaga natychmiastowej interwencji. Zarząd Powiatu postanowił 

przekazać na powyższe prace kwotę w wysokości 3 000,00 zł. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 

 
Ad. 6 

Wstępna informacja o wynikach egzaminu maturalnego. 

Naczelnik Pan Marek Smektała poinformował, że dostępne jest już zestawienie wyników 

egzaminu maturalnego z przedmiotów ogólnokształcących. Młodzież zdawała egzamin 

 



 3

maturalny z 13 przedmiotów. W tym roku zdawano 3 obowiązkowe egzaminy z języka 

polskiego, matematyki i języka obcego. Pozostałe przedmioty wybierane przez uczniów są 

traktowane jako przedmioty dodatkowe. Egzamin maturalny można zdawać na poziomie 

podstawowym, jak i rozszerzonym. Po analizie wyników matur można stwierdzić, że są one 

na poziomie zadawalającym i dobrym. Cieszą bardzo wyniki uzyskane w technikach, które 

od dwóch lat podniosły poziom zdawalności, jeśli chodzi o przedmioty ogólnokształcące. 

Wpływ na to ma zapewne fakt, że szkolnictwo techniczne jest teraz bardzo popularne.  

We wszystkich egzaminach osiągnięto zbliżony wynik w porównaniu do wyników w okręgu  

i kraju. Na poziomie podstawowym odnotowano w 5 przedmiotach wzrost poziomu 

zdawalności  w porównaniu z 2009 r., natomiast na poziomie rozszerzonym 8 przedmiotów 

uzyskało wzrost w stosunku do 2009 r. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał ilu uczniów zdaje rozszerzony poziom egzaminu 

maturalnego. 

Naczelnik Pan Marek Smektała odpowiedział, że nie ma bezpośrednio takich danych.  

Z własnego doświadczenia stwierdził, że na 30 uczniów w klasie, rozszerzony poziom 

matury wybiera średnio około 5 uczniów. 

Radny Pan Grzegorz Józefowski zapytał czy dodatkowe przedmioty wybierane przez 

uczniów nie wpływają na zdawalność matury. 

Naczelnik Pan Marek Smektała odpowiedział, że nie. Na wynik matury wpływ mają tylko 

przedmioty obowiązkowe. 

 
Ad. 7 
W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama poprosił o 

przybliżenie oferty stypendialnej dla uczniów. Naczelnik Pan Marek Smektała 

poinformował, że główny ciężar w tym zakresie spoczywa na samych szkołach, które 

zgodnie z ustawą o systemie oświaty mają do dyspozycji stypendia socjalne, jak i za wyniku 

w nauce. Uczniowie mogą również ubiegać się o stypendium Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. Wnioski o to stypendium można składać do 3 września. Szkoły składały 

także wnioski o Nagrodę Zarządu dla uczniów, którzy osiągali szczególne osiągnięcia  

w nauce. W tym roku Komisja konkursowa wyłoniła dwie osoby do tej nagrody. 

Radna Pani Kazimiera Puśłednik zapytała czy uzyskanie stypendium zewnętrznego 

uniemożliwia ubieganie się o stypendium socjalne. 

Naczelnik Pan Marek Smektała poinformował, że nie spotkał się jeszcze z takim 

przypadkiem. Sprawę tą reguluje ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak poprosił o wyjaśnienie sprawy pisma Zgromadzenia 

Sióstr św. Wincentego a Paulo w sprawie opuszczenia pomieszczeń w Poniecu  

i ewentualnych kosztów odszkodowawczych dla sióstr. 
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Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że najprawdopodobniej w styczniu nastąpi 

przeniesienia pacjentów ze szpitala w Poniecu do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy  

SP ZOZ w Gostyniu. Jednocześnie w szpitalu w Poniecu przez cały okres użytkowania 

obiektu trwały prace remontowe związane z utrzymaniem. Pismo, które wpłynęło od 

Zgromadzenia Sióstr św. Wincentego a Paulo zostanie dostarczone radnym na sesję. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał również czy są perspektywy na sprzedanie 

zespołu pałacowego-parkowego w Kosowie, ponieważ z obserwacji wynika, że obiekt ten 

niszczeje. Dochodzi nawet do dewastacji okien. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że w tej chwili jest ogłoszony przetarg na 

sprzedaż pałacu w Kosowie. Jeżeli w najbliższym czasie nie uda się sprzedać 

nieruchomości, wówczas zostaną podjęte prace związane z zabezpieczeniem obiektu przed 

niszczeniem. 

 

Ad. 8 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Pan Alfred Siama podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

Przewodniczący Komisji 
     Spraw Społecznych 
 

           Alfred Siama 
 
 
Protokołowała: Agnieszka Radajewska  

 
 
 

   

  

 

 

 


